
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 22 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50073

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

50
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

32501 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Suscripción de licencias de gestión
audiovisual . Expediente: 2250PASAIF78  .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  48310000  (Paquetes  de  software  de  creación  de

documentos), 48316000 (Paquetes de software de presentación), 48320000
(Paquetes de software de dibujo  y  tratamiento de imágenes),  48328000
(Paquetes de software de tratamiento de imágenes) y 48511000 (Paquetes
de software de comunicaciones de escritorio).

4.2) CPV Lote 1: 48316000 (Paquetes de software de presentación).
4.3) CPV Lote 2: 48320000 (Paquetes de software de dibujo y tratamiento de

imágenes).
4.4) CPV Lote 3: 48310000 (Paquetes de software de creación de documentos).
4.5) CPV Lote 4: 48328000 (Paquetes de software de tratamiento de imágenes).
4.6)  CPV Lote  5:  48511000 (Paquetes  de  software  de  comunicaciones  de

escritorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suscripción de licencias de gestión audiovisual .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 22 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

50
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Suscripción a Canva Pro.
6.3) Lote 2: Suscripción Adobe PLAN.
6.4) Lote 3: Suscripción Adobe Acrobat Pro DC.
6.5) Lote 4: Suscripción Adobe Photoshop.
6.6) Lote 5: Suscripción Dameware Mini Remote Control.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: Miguel Ángel Ramírez Pradas.
12.5.2) Número de identificación fiscal: 47535183W.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.000,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2022.

Madrid, 18 de octubre de 2022.- Presidenta del Consejo de Administración ,
Ana de la Cueva fernández.

ID: A220041422-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-21T15:14:08+0200




